
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 118/2023. Inexigi-
bilidade nº 05/2023. Credenciamento nº 01/2023. Objeto: 
Credenciamento de empresas especializadas para atendimentos 
profissionais aos pacientes com Transtorno do Espectro Autista 
e outras deficiências ao qual se fizer necessária a intervenção de 
acordo com o diagnóstico e prescrição médica, na modalidade 
ABA ou DENVER. Recebimento de Envelopes: das 9h00 às 16h00 
a partir do dia 29 de setembro de 2023. Edital completo, bem 
como maiores informações, poderão ser obtidos a partir do 
dia 29/09/2023, por meio de download no site da prefeitura 
www.adamantina.sp.gov.br, ou através do e-mail licitacao@
adamantina.sp.gov.br, ou ainda no Departamento de Licitação 
da Prefeitura, localizado na Rua Osvaldo Cruz, 262 – 3 andar – 
Centro – Adamantina SP. Informações pelo fone (18) 3502-9010 
ou 9045. Adamantina, 28 de setembro de 2023. JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO -Processo Licitatório nº 047/2023 

- Dispensa de Licitação nº 009/2023. Objeto: “Aquisições de 
lâminas parasitológicas para o laboratório de Microscopia do 
Centro Universitário de Adamantina”. Contratante: Centro 
Universitário de Adamantina. Contratada: Fundação de Desen-
volvimento da Pesquisa – FUNDEP. Valor: R$30.830,00 (Trinta 
mil e oitocentos e trinta reais). Ratifico, para que produza os 
efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
009/2023, com fundamento no artigo 24, XIII combinado com o 
artigo 26, II e III da Lei Federal nº. 8.666/93. Adamantina, 28 de 
setembro de 2023. Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza. Reitor.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 037/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO 
HIDRÁULICO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS, NA RUA SANTA 
CATARINA, NO MUNICIPIO DE ÁGUAS DE LINDOIA/SP

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 16 de outubro de 2.023 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 28 de setembro de 2023
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA 
BÁRBARA

 PORTARIA Nº 07/2023
“Dispõe sobre a homologação do Concurso Público nº 

01/2023, e dá outras providências”.
IRWING CESAR BONDAR, PRESIDENTE DA CÂMARA DE 

VEREADORES DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DE 
SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o Ofício recebido da Comissão Especial 
para acompanhamento do Concurso Público nº 01/2023, que 
objetivou o preenchimento de 01 (um) Cargo de Procurador 
Jurídico, relatando oficialmente o encerramento do mencionado 
Concurso, com encaminhamento de relação de nomes e notas 
dos classificados;

RESOLVE:
Artigo 1º – HOMOLOGAR o CONCURSO PÚBLICO Nº 

01/2023, que objetivou a seleção de 01 (um) cargo de provi-
mento efetivo de Procurador Jurídico, nos termos da Lei Comple-
mentar nº 124/2015, de 15 de dezembro de 2015, que alterou 
a Lei Complementar nº 101/2013, e das demais disposições 
constantes do Edital do referido Concurso.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Câmara de Vereadores da Estância Hidromineral de Águas 

de Santa Bárbara, 28 de setembro de 2023.
IRWING CESAR BONDAR
Presidente da Câmara

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023 PROCESSO Nº 137/2027
A Comissão Permanente de Licitações do Munícipio Agudos, 

Estado de São Paulo torna público a interposição de recursos 

realizada pela empresa H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS 
LTDA referente a fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 
015/2023. Sendo assim fica aberto o prazo de 5 dias uteis a par-
tir da data desta publicação para os interessados apresentarem 
suas contrarrazões. O processo na integra se encontra no site do 
MUNICIPIO https://agudos.sp.gov.br/licitacao.

Agudos 28 de setembro de 2023
IVONE APARECIDA VARELLA BARCA
Presidente da CPL
 ATA REFERENTE À ABERTURA DOS ENVELOPES 1 (HABILI-

TAÇÃO) E 2 (PROPOSTA) DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 
145/2023 MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2023. 
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2023, às 09:00 
horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada 
através da Portaria nº. 16.457/2022 no sentido de proceder a 
abertura dos envelopes nº 01 (habilitação) e nº. 2 (proposta) do 
Procedimento Licitatório nº. 145/2023 – Tomada de Preços nº. 
016/2023 que tem por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO 
DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DE PINTURA, INSTALAÇÃO 
DE CANTONEIRAS, E PISO VINÍLICO DE ACRÍLICO NA UPA - 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO TIPO I. CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO 
E/OU EXECUTIVO, COM TODAS AS SUAS PARTES, DESENHOS, 
ESPECIFICAÇÕES E OUTROS COMPLEMENTOS. Iniciados os 
trabalhos constatou-se que se apresentou para participar do 
certame somente as proponentes: 1-) CLAUDINEI CAMARGO 
SERTÃOZINHO ME, inscrita no CNPJ: 69.154.623/0001 – 15, sem 
representante na sessão. 2-) GD ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, 
inscrita no CNPJ: 46.198.478/0001-79. Neste ato representada 
pela Sra. Giovanna Maria Damião E Procedida a abertura do 
envelope 1 (habilitação) foram visitados todos os documentos 
apresentados pelas empresas e, em seguida a Presidente abriu a 
palavra aos presentes para se manifestarem acerca da documen-
tação apresentada. Assim sendo que por unanimidade de seus 
membros em relação a documentação apresentada decidiram 
em inabilitar as empresas CLAUDINEI CAMARGO SERTÃOZINHO 
ME, pois não apresentou a declaração do Anexo IV do edital, 
e GD ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES pois não apresentou a 
relação das instalações e aparelhamento exigido na cláusula 4.7 
do edital, a declaração apresentada conta apenas que a empresa 
irá disponibilizar os aparelhos e instalações necessária para e 
execução da obra, mais não apresentou a relação dos mesmo, 
a representante da empresa GD ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
alega que não existe uma modelo especifico desta declaração 
disponível no edital, e entende que fica aberto a escolha do 
modelo pelas empresas participantes. Sendo assim fica aberto o 
prazo de 5 dias uteis para a interposição de recursos a partir da 
publicação desta ata.

IVONE APARECIDA VARELLA BARCA
Presidente da CPL

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO: PROCESSO Nº 69/2023; INE-
XIGIBILIDADE Nº 09/2023; Ratificação: ACOLHO a manifestação 
da Assessoria Jurídica e, com fundamento no artigo 25, inciso III, 
da Lei 8.666/93, ratifico a Licitação por Inexigibilidade para con-
tratação da empresa Eraldo Silva Mattos EPP, para a realização 
de show artístico gospel católico a ser realizado no município de 
Alto Alegre. 28 de setembro de 2023. CARLOS SUSSUMI IVAMA, 
Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 59/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023. De acordo: HOMOLOGO o 
processo licitatório realizado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 20/2023, cujo o item foi adjudicado pela pregoeira à 
empresa: PRIMEIRA CLASSIFICADA PARA O ITEM UM: REYS 
INDÚSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 
sob n. 38.276.486/0001-68, para o item um, com o valor total 
de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). O valor total do expe-
diente é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Alto Alegre, 
28 de Setembro de 2023. CARLOS SUSSUMI IVAMA. Prefeito 
Municipal.

 CONTRATO N.º 105/2023 – TOMADA DE PREÇO N.º 06/2023 
- CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE 
– CONTRATADA: DIAS ARAÇATUBA CONSTRUÇÕES E LOGIS-
TICA LTDA-EPP. OBJETO: EXECUÇÃO DE GALERIA DE AGUAS 
PLUVIAIS NA RUA CRISTIANO CARRIJO DA CUNHA NO MUNI-
CÍPIO DE ALTO ALEGRE/SP. VALOR: R$ 473.590,14. ASSINATURA: 
28/09/2023. VIGÊNCIA: encerrando-se na data de emissão do 
Termo de Recebimento Definitivo.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 – Processo Administra-

tivo Nº 087/2023
Acha-se aberta na Divisão de Material a TOMADA DE PRE-

ÇOS Nº 005/2023, do tipo menor preço global, para execução 
de serviços de substituição de lâmpadas comuns de iluminação 
pública por luminárias de LED, em diversos logradouros públicos, 
(com fornecimento de equipamentos e material pela Contra-
tada); nos termos do Convênio nº 101447/2023, firmado com 
o Governo do Estado de São Paulo, mediante a Secretaria de 
Estado de Governo e Relações Institucionais, mais contrapartida 
do Município; com abertura às 9:00 horas do dia 16 de outubro 
de 2023. O Edital completo e seus anexos estão disponíveis na 
Divisão de Material, em horário de expediente, no site www.
alvaresmachado.sp.gov.br ou pelo e-mail licitacao@alvaresma-
chado.sp.gov.br. Telefone: (18) 3273-9300. Álvares Machado, 
28 de setembro de 2023. Roger Fernandes Gasques – Prefeito.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 7218/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 140/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços eventual para aquisição de equipamentos de proteção 
e segurança para servidores da Secretaria Municipal de Esporte 
e Juventude pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 17/10/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 29/09/2023 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 28 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8102/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
111/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de materiais odontológicos (com 
amostra) pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e 
Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 19/10/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 29/09/2023 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 28 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 8556/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 131/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro 
de Preços para eventual aquisição futura de medicamentos 
destinados a atender os mandados judiciais pelo período de 12 
(doze) meses, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCER-
RAMENTO: 25/10/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
29/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 28 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 9910/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
139/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de material de odontologia para 
uso nos serviços municipais de saúde pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme Edital e Anexos, para atendimento da Secreta-
ria Municipal de Saúde. DATA DE ENCERRAMENTO: 16/10/2023 
às 09h00. Edital disponível a partir de 29/09/2023 sem ônus 
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento 
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licita-
coes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 28 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 10227/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 141/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual contratação futura de profissional na 
área de psicologia credenciado junto a Polícia Federal para 
realização de avaliação psicológica para o porte de arma de 
fogo institucional para a Guarda Civil Municipal, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 18/10/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
29/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 28 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 5656/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preço nº 
007/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução da obra de acessibilidade da Rua José Fontana, incluin-
do fornecimento de materiais, máquinas, veículos, apetrechos, 
mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário, conforme 
Edital, Anexos e Minuta de Contrato. NOVA DATA DE ENCER-
RAMENTO: 17/10/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
29/09/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 28 de setembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
30/2023 A Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho torna 
público que fará realizar licitação pública na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS visando futura 
e eventual contratação de empresa para fornecimento de 
cartões magnéticos com chip para aquisição de combustíveis 
(gasolina, álcool, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para 
consumo da frota municipal de veículos, conforme especifi-
cações constantes no Edital. O certame será do tipo “Menor 
Preço Global”. O protocolo dos envelopes deverá ser realizado, 
impreterivelmente, até às 09h00m (horário de Brasília/DF) do 
dia 11/10/2023, à Avenida Santa Cecília, nº. 596 – Centro – 
Álvaro de Carvalho/SP – Cep: 17410-039. O Edital completo 
encontra-se à disposição dos interessados no endereço ele-
trônico www.alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em 
participar deste certame poderão obter melhores informações 
pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.com e/ou pelo telefone (14) 
3484-1119 de segunda a sexta-feira das 08h00m às 17h00m. 
Álvaro de Carvalho/SP, 29 de Setembro de 2023. Adilson de 
Oliveira Lopes – Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2023.
Processo nº 10.939/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇOS DE MANUTENÇÃO, REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
SINALIZAÇÕES VIÁRIAS DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme determinação da Secretaria requisitante, fica SUSPEN-
SA a presente licitação para readequação do edital.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023.
Processo nº 8.178/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE COLOSTOMIA PARA ATENDIMENTO DE MANDA-
DOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 17 de Outubro de 2023, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 17 de Outubro de 
2023, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 02 de Outubro 
de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023.
Processo nº 3.412/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TES-

TES RÁPIDOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”.
Abertura das Propostas: 18 de Outubro de 2023, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 18 de Outubro de 

2023, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 02 de Outubro 
de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2023
Processo n.º 12.157/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA, COM INSTALAÇÃO, 
RETIRADA E FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO- DE- OBRA, 
NA PRAÇA COMENDADOR MULLER E PRÉDIO DA BIBLIOTECA 
PÚBLICA MUNICIPAL”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação de 
propostas e documentos: 17 de Outubro de 2023, às 09h00, na 
Sala 05, na Secretaria de Educação, sito a Rua dos Professores, 
nº 40, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 17 de Outubro de 
2023, às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 02 de Outubro de 2023.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023.
Processo n.º 7.002/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO AUXILIAR E DE SINALIZAÇÃO 
TEMPORÁRIA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
092/2023 para as seguintes empresas:

SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI – ITEM 01 R$ 120,00, 
ITEM 03 R$ 120,00, PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS 
PARA SINALIZAÇÃO LTDA - ME – ITEM 02 R$ 219,00, ITEM 04 
R$ 219,00.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 28 de Setembro de 2023.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 86   •   São Paulo, sexta-feira, 29 de setembro de 2023

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sexta-feira, 29 de setembro de 2023 às 05:00:34

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Destacar

SUPORTE-ADM
Retângulo


